
Prefeitura do Município de Jaguariúl14
l)epartamento de Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

wu,w.licitacoes.iaauariuna . SD .gov.br

TERMODEHOMOLOGAÇAO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 269/ 2022

PREGÃO ELETRONICO NO 071/ 2022

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO NO 071/ 2022, que tem por objeto "Prestação de

serviços de solução integrada para implantação e manutenção de sistemas

informatizados para gestão de cadastro técnico multifinalitário", em favor da
licitante a seguir com seus respectivos lotes e valores totais:

Nome: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO
MUNICIPAL S A - CNPJ: 07.513.623/0001 -07

Valor Global: R$ 2.972.140,00 (Dois Milhões Novecentos e Setenta e Dois Mil Cento e
Quarenta Reais)

Jaguariúna- SP,15 dejunho de 2022

Mana Emilia Peçonha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

Página l de l

Lote [)escricão UN Qtde Valor Total
l DA CENTRAL DE ATENDIMENTO

A PRESTAÇÃO INTEGRADA DE
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO
AO CIDADÃO ABRANGENDO A PRESTAÇÃO INTEGRADA DE
SERVICOS

sv l R$ 2.490.640.00

2 SERVIÇO FORNECIMENTO DE ORTOFOTOCARTAS DIGITAIS
COLORIDAS

sv l R$ 380,000.00

3 FORNECIMENTO DE FOTOS FRONTAIS DE FACHADA sv l R$ 1 01 .500.00



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Quarta-feira. 15 de junho de 2022 Ano Vlll l Edição ne 957 l Página ll de 14

Pl:efeitum do Munhípio de Jaguaxiúna
DEI'ARTANIENTO DE LICITAÇOES E CONTRATOS

Rua Alfredo Bueno, 1235 Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13820 000
Fine:(19)3867 9700 - Fax(19)3867 2856

5 KITDEUNIFORMESESCOL.ARES-CEIA-COMPOSTO I KIÍ I IéÓ I Ê$?ãÕÕ I h$1ãIéêÕIÕÓ
POR 03 ARES) CAMISETAS MANGAS CURTAS

Nome: WORK BEE ROUPAS PROFISSIONAIS EIRELI - CNPJ: 34.133.032/0001 -87
Total Fornecedor: R$ 51 7.1 70,99 (Quinhentos e Dezessete Mil Cento e Setenta Reais e Noventa e

MODELOSL

Luciene Dela Vecchio - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ne 066/2022 -- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS -- COM COTA
PRINCIPAL E COTA RESERVADA PARA ME/EPP
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado.
que tem como objeto o registro de preços de kits cavaletes, foi adjudicado no dia 07 e
homologado no dia 15 de junho de 2022. em favor das licitantes a seguir, com seus
respectivos itens, valores unitários e totais:
Nome: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA CNPJ
34.823.982/0001-33

Nome: VDA SANEAMENTO LTDA - CNPJ: 43.486.840/0001 -1 9

Esther Lana Vieira - Pregoeiro
Marca Emília Peçanha de Oliveira Salva Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ne 071 /2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo
como objeto a "Prestação de serviços de solução integrada para implantação e manutenção de
sistemas informatizados para gestão de cadastro técnico multifinalitário", foi adjudicado e
homologado no dia 1 5 de junho de 2022, em favor da licitante a seguir com seus respectivos
lotes e valores totais:
Nome: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL
S A -- CNPJ: 07.513.623/0001 -07
Valor Global: R$ 2.972.140,00(Dois Milhões Novecentos e Setenta e Dois Mil Cento e
Quarenta Reais)

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal nQ 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade.

\J ove Centavos  
Lote Descrição UN Qtde Valor

Unitário/kit
ValorTota

 
KIT DE UNIFORMES ESCOLARES DE BERÇARIO l.
BERÇARIO ll E MATERNAL - CE[ - COMPOSTO POR 02
(DUAS) CAMISETAS MANGAS CURTAS(MODELO A) OI
RUMA)CAMiSETA REGATAÍMODELOB)

KIT 2.245 R$ 81.93 R$ 183.932.85

2 KIT DE UNIFORMES ESCOLARES PRE-l E PRE-2 - EMEI
COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMISETAS MANGAS

CURTAS (MODELO C) OI (UMA) CAMISETA REGATA
rMODELO D)

KIT 1.689 R$ 69.90 R$ 118.061.10

4 KIT DE UNIFORMES ESCOLARES DO ENSINO
FUNDAMENTAL ll - COMPOSTO POR 02 (DUAS)
CAMESETAS MANGAS CURTAS (MODELO C) OI (UMA)
CAMISETA REGATAÍMODELOD\

KIT 3.081 R$ 69.84 R$ 215.177.04

lotaIFornecedor:R$ 37.500.0U l rinta e :Sete Mll e Quinhentos Reais 
tem Descrição UN Qtde Valor

Unitário
ValorTotal

2 KIT CAVALETE DN 20 MFd q EM PVC PR 0.75 MPA DN
20 MM - NBR 1 0925 fConf. Anexo l)

KIT 500 R$ 75.00 R$ 37.500.00



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Quarta-feira. 15 de junho de 2022 Ano Vlll l Edição ne 957 l Página 12 de 14

Plefeitum do Município de Jaguaiiúna
DEI'ARTAbIENTO DE LICITAÇOES E CONTRATOS

Rua Alfredo BuCHo, 1235 - Centro .Jaguariúna-SP - CEI' 13820-000
Fode:(19)3867 9700 - Fax(19)3867 2856

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva Secretária de Gabinete

EXTRATO DO QUINTO ADITAMENTO DE CONTRATO
Tomada de Preços ne 004/2021
Contrato 087/2021 - 5Q Aditamento
Contratada: NJ Caetano Empreendimentos Imobiliários LTDA - CNPJ 20.1 68.935/0001 -99
Contratante: Município de Jaguariúna
Objeto: Prestação de serviços de recapeamento asfáltico das Ruas General Gomes
Carneiro, trecho compreendido entre Rua Joaquim Bueno e Rua Cândida Buenol Rua
Marechal Floriano Peixoto, trecho compreendido entre Rua Julio Frank e Rua Candido
Buenol e Alameda dos Sirva. na zona urbana do Município de Jaguariúna, conforme
Convênio Federal nP 900374/2020
Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 46.562.35, mantendo-se a vigência contratual até
09 dejunho de 20221
Com acréscimo acima mencionado, o valor global do contrato passa a ser de R$
557.822.26;
Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido Contrato, as quais permanecem
inalteradas para todos os efeitos legais.
Secretaria de Gabinete. 06 de junho de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

Município de Jaguariúna . SP l Conforme Lei Municipal na 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digítalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020, garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

Lote Descricão UN Qtde ValorTotal
l IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO

AO CIDADÃO ABRANGENDO A PRESTAÇÃO INTEGRADA DE
SERVIÇOS

sv l R$ 2.490.640.00

2 SERVIÇO FORNECIMENTO DE ORTOFOTOCARTAS DIGITAIS
COLORIDAS

sv l R$ 380.000.00

3 FORNECIMENTO DE FOTOS FRONTAIS DE FACHADA sv l RS 101 500 00
Esther Lana Vieira -- Preaoeira .........-


